
Terça-feira, 13 de Setem
bro de 2022, 660, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/693/

     Arraial do Cabo, Terça-feira, 13 de Setembro de 2022 - Edição: 660 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
PORTARIAS 1 .............................................................................................................................................. 
EXTRATOS 4 ................................................................................................................................................ 

IPC 10 ................................................................................................................................................................... 
PORTARIAS 10 ............................................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 13 de Setembro de 2022 - Edição: 660 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 2.290/22

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE ELABORAÇÃO DA
NOVA PLANTA GENÉRICA DE VALORES DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL
DO CABO.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, em conformidade com
artigo 1º do Decreto nº 3.579 de 14/02/22;
RESOLVE:
Art. 1º Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados para comporem a
Comissão de Elaboração da Nova Planta de Valores do Município de Arraial
do Cabo, que será presidida pelo primeiro membro elencado:
I – RENATA MANHÃES GALIAÇO, matrícula nº 11.167.
II – GONTRAN DE FERREIRA CARVALHO, matrícula nº 56.783.
III- PAULO CÉSAR DA SILVA, matrícula nº 8.749.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Arraial do Cabo, 08 de setembro de 2022.
MARCELO MAGNO FELIX DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.312/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, com efeito a contar de 01/09/2022, Yan da Costa Silva, do cargo
em comissão de Assessor Especial do Gabinete VIII, Símbolo CA-12, da
Chefia de Gabinete.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.313/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 3.724 de
01/09/2022;
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/09/2022, Yan da Costa Silva, para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Procedimentos
Administrativos, Símbolo CA-12, da Controladoria Geral do Município.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.314/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/09/2022, Vinícius Ribeiro de Miranda Silva, do
cargo em comissão de Assessor de Licenciamento Ambiental, Símbolo
CA-10, da Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.315/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 3.724 de
01/09/2022,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/09/2022, Vinícius Ribeiro de Miranda
Silva, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete do
Secretário II, Símbolo CA-10, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.316/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/09/2022, Alex Sandro Fortes Gomes, do cargo em
comissão de Assessor de Gabinete da Secretaria II, Símbolo CA-10, da
Secretaria Municipal de Segurança Pública.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.317/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e DECRETO N° 3.724 de
01/09/2022;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/09/2022, Alex Sandro Fortes Gomes, para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Gabinete do Secretário II, Símbolo



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 13 de Setembro de 2022 - Edição: 660 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

CA-10, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.318/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, Decreto nº 3.724 de 01/09/22;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/09/2022, Suzany Oliveira de Almeida, para exercer
cargo em comissão de Assessor Administrativo II, Símbolo CA-12, da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.319/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/09/2022, Joyce Cardoso da Silva, do cargo em
comissão de Assessor de Infraestrutura, Símbolo CA-9, da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.320/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e DECRETO nº 3.724 de
01/09/2022;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/09/2022, Joyce Cardoso da Silva, para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Departamento de Verbas Federais,
Símbolo CA-9, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.321/22

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições,
RESOLVE:

Exonerar a pedido, Claudia Silva da Silva, da função de Orientador
Educacional A – N1, matricula nº 33685, do quadro de servidores
Estatutários dessa Prefeitura, com efeito a partir de 01/08/2022, conforme
manifestação expressa no Processo Administrativo nº 4472/2022.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de Setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.322/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/09/22, Guilherme Calazans Stocchero, do cargo em
comissão de Chefe de Serviço de Emenda Parlamentar, Símbolo DAI-11,
da Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho, Renda e Direitos
Humanos.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.323/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e DECRETO Nº 3.724 de
01/09/2022;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/09/22, Renata Andrade Silva Almeida, para exercer
o cargo em comissão de Assessor de Gestão, Símbolo DAI-11, da
Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho, Renda e Direitos Humanos.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.324/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, com efeito a contar de 01/09/2022, Agatha Magalhães Franco
Trindade, do cargo em comissão de Chefe de Coordenaria de Habitação,
Símbolo DAI-4, da Secretaria Municipal de Habitação e Regularização
Fundiária.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 13 de Setembro de 2022 - Edição: 660 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

3

 

PORTARIA Nº 2.325/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 3.724 de 01/09/22;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/09/2022, Agatha Magalhães Franco Trindade, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial do Gabinete VI,
Símbolo CA-10, da Chefia de Gabinete.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.326/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.388 de 31/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, com efeito a contar de 01/09/2022, Fabiana de Souto Couto, do
cargo em comissão de Direção de Recursos Humanos da Secretaria de
Saúde, Símbolo DAI-2, da Secretaria Municipal de Saúde.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.327/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 3.724 de
01/09/2022;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/09/2022, Fabiana de Souto Couto, para exercer o
cargo em comissão de Assessor Especial de Gabinete do Secretário,
Símbolo CA-3, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.328/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, com efeito a contar de 01/09/2022, Zulmar Massa Gomes, do
cargo em comissão de Chefe de Departamento de Esporte de
Rendimento, Símbolo DAI-3, da Secretaria Municipal de Governo.

Publique-se. Dê-se ciência.
Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.329/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 3.724 de
01/09/2022;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/09/2022, Zulmar Massa Gomes, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Departamento Administrativo III, Símbolo DAI-3,
da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.330/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/09/2022, Matheus Fonseca da Silva, do cargo em
comissão de Chefe de Divisão de RH, Símbolo DAI-8, da Secretaria
Municipal de Postura.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.331/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 3.724 de
01/09/2022;
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/09/2022, Matheus Fonseca da Silva,
para exercer o cargo em comissão de Assessor Geral Administrativo,
Símbolo CA-8, da Secretaria Municipal de Segurança Pública.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.332/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 13 de Setembro de 2022 - Edição: 660 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

4

 

Exonerar, a partir de 01/09/2022, Emmanuelle Moraes Macabu, do cargo em
comissão de Assessor de Gabinete da Secretaria I, Símbolo CA-7, da
Secretaria Municipal de Governo.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.333/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 3.724 de
01/09/2022,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/09/2022, Emmanuelle Moraes Macabu,
para exercer o cargo em comissão de Assessor de Departamento de
Ciência e Tecnologia, Símbolo CA-7, da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 09 de Agosto de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.334/22

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições, em conformidade com a Lei nº
2.375 de 12/01/22 e Decreto nº 3.605 de 16/03/22;
RESOLVE:
Artigo 1º - Constituir a Comissão de Seleção e Qualificação de Organização
Social, para prestação de serviços de saúde, que fica assim constituída:
- Representante da Secretaria de Saúde: Mauricio Freitas Vidal
- Representante da Controladoria Geral: José Carlos Moura de Carvalho
- Representante da Procuradoria Geral: Iely Castelo Sampaio Ferreira
Artigo 2º - Ficam revogadas as Portarias nºs 1.555/22, 1.660/22 e 2.195/22.
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Artigo 4º - Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.335/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/09/2022 Leticia Pessanha Silva, para exercer o cargo
em comissão de Assessor Administrativo do Programa Criança Feliz,
Símbolo CA-11, da Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho, Renda e
Direitos Humanos.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de Setembro de 2022.

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.336/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/09/2022, Guilherme da Costa Batista, do cargo em
comissão de Assessor de Manutenção Predial, Símbolo CA-13, da
Secretaria Municipal de Administração.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

EXTRATOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE CONTRATO DE
PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:ANA CLAUDIA PESSOA DOS SANTOS
MATRICULA:66553
CARGO:FISIOTERAPEUTA.
DATA DE ADMISSÃO:25/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

PROCESSO: 5211/2022
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO E
GUILHERME VIANA DOS SANTOS
OBJETIVO: AUTORIZAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS POR MEIO DE TAXIMETRO (TAXI)
FUNDAMENTAÇÃO: DECRETO Nº 2.545 DE 24 DE OUTUBRO DE 2017
PRAZO: INDETERMINADO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE CONTRATO DE
PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:RAFAEL VARGAS DA SILVA
MATRICULA:66550
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO:18/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 13 de Setembro de 2022 - Edição: 660 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

5

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE CONTRATO DE
PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:VITORIA SILVA BARBOZA
MATRICULA:66527
CARGO:ENFERMEIRO - 40HS.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E TECNOLOGIA -

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:ADELIA RODRIGUES FERNANDES
MATRICULA:62170
CARGO:Professor I A Doc I - Matemática.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E TECNOLOGIA -

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:ADRIANO SILVA MACEDO
MATRICULA:62171
CARGO:Professor I A Doc I - Ciências.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E TECNOLOGIA -

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:ANA MARIA LEAL DE SOUZA BARRETO
MATRICULA:62192
CARGO:PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO:03/08/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E TECNOLOGIA -

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:ANDREIA LUZIA FIGUEIRA
MATRICULA:62174
CARGO:Professor I A Doc I - Língua Portuguesa.
DATA DE ADMISSÃO:02/08/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E TECNOLOGIA -

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:CARMEM VALERIA DE SOUZA SANTOS
MATRICULA:62167
CARGO:Professor I A Doc I - Matemática.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E TECNOLOGIA -

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:ELGA ALVES DA SILVA
MATRICULA:62186
CARGO:Professor I A Doc I - Língua Portuguesa.
DATA DE ADMISSÃO:03/08/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E TECNOLOGIA -

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:FLORA SILVA MORENO
MATRICULA:62187
CARGO:PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO:02/08/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 13 de Setembro de 2022 - Edição: 660 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

6

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E TECNOLOGIA -

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JAQUELINE DOS SANTOS PEREIRA MESQUITA
MATRICULA:62164
CARGO:PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E TECNOLOGIA -

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JULIA DOS SANTOS OLIVEIRA MOURA
MATRICULA:62188
CARGO:PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO:03/08/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E TECNOLOGIA -

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARIANA ZAGO BARRETO
MATRICULA:62191
CARGO:SUPERVISOR EDUCACIONAL.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E TECNOLOGIA -

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:NEIDE APARECIDA MENDES LOIOLA
MATRICULA:62177
CARGO:Professor I A Doc I - MatemAtica.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E TECNOLOGIA -

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:NICOLI VALERIA DE SOUZA DOS SANTOS
MATRICULA:62163
CARGO:PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E TECNOLOGIA -

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:PAULO ROBERTO DOS S RODRIGUES
MATRICULA:62176
CARGO:Professor I A Doc I - Ciencias.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E TECNOLOGIA -

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:RITA DE CASSIA ANTONIA DE OLIVEIRA
MATRICULA:62193
CARGO:Professor I A Doc I - Ed. Artística.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:ANDRE SCHULTE BARRETO
MATRICULA:62178
CARGO:MOTORISTA D.
DATA DE ADMISSÃO:02/08/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 13 de Setembro de 2022 - Edição: 660 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

7

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E TECNOLOGIA -

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:ELIZA CRISTINA DAS VIRGENS SOUZA
MATRICULA:62175
CARGO:Professor I A Doc I - Matemática.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E TECNOLOGIA -

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:SARA MARQUES MIRANDA
MATRICULA:62179
CARGO:PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO:03/08/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA -
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA
NOME:ANDREA PITTA SILVA
MATRICULA:62189
CARGO:APOIO ###
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA -
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA
NOME:CLAUDIA CRISTIANA DE JESUS
MATRICULA:62190
CARGO:AGENTE DE TRANSITO 
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA -
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA
NOME:CLAUDIA CRISTIANA DE JESUS
MATRICULA:62190
CARGO:AGENTE DE TRANSITO
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA -
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA
NOME:ELOIZIO RIBEIRO DA ROCHA REZENDE BARRETO
MATRICULA:66541
CARGO:VIGIA.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA -
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA
NOME:UJABE SANTIAGO GOULARTE
MATRICULA:66542
CARGO:VIGIA.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:ADRIANA MELLO DA SILVA
MATRICULA:66548
CARGO:NUTRICIONISTA.
DATA DE ADMISSÃO:15/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:AMANDA CELINA VICENCIA DANTAS
MATRICULA:66554
CARGO:ENFERMEIRO - 40HS.
DATA DE ADMISSÃO:29/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 13 de Setembro de 2022 - Edição: 660 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

8

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:ANDERSON LANES DA CONCEICAO
MATRICULA:66530
CARGO:MECANICO DE MANUTENCAO.
DATA DE ADMISSÃO:02/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:ANDREIA BISPO DOS SANTOS
MATRICULA:66546
CARGO:FISIOTERAPEUTA.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:BRUNO DE OLIVEIRA CAMPOS
MATRICULA:66549
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO:18/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:CINTIA FERNANDA DA SILVA
MATRICULA:66552
CARGO:MEDICO SOCORRISTA CLINICO GERAL.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:CLAUDIA REGINA BARBOSA BASTOS SOARES
MATRICULA:66529
CARGO:ENFERMEIRO (NS).

DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:EDILAINE DOS SANTOS ATAIDE
MATRICULA:66547
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL.
DATA DE ADMISSÃO:11/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:ELIETE SOUZA DA SILVA GOMES
MATRICULA:66534
CARGO:TECNICO DE ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSÃO:03/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:ERIKA MARTINS DE SOUZA
MATRICULA:66524
CARGO:ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:FATIMA VERONICA FELIPE DA CRUZ MAGALHAES
MATRICULA:66521
CARGO:ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 13 de Setembro de 2022 - Edição: 660 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

9

 

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:FILIPE RODRIGUES DA SILVA
MATRICULA:66533
CARGO:MOTORISTA D.
DATA DE ADMISSÃO:02/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:FRANCIENE GONCALVES BARBOSA
MATRICULA:66536
CARGO:MOTORISTA A.
DATA DE ADMISSÃO:04/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:GABRIELA SOUZA ALVES
MATRICULA:66538
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:GICILENE MOREIRA MARTINS
MATRICULA:66525
CARGO:ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO:02/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:GICILENE MOREIRA MARTINS
MATRICULA:66526
CARGO:ENFERMEIRO (NS).

DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:GRACE ELIZABETH CHAVES FERNANDES
MATRICULA:66528
CARGO:ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:ISADORA VERONESE DE LACERDA
MATRICULA:66540
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:JOAO IVAN DE PAIVA FILHO
MATRICULA:66539
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:LUAN RIGONI ISSA
MATRICULA:66522
CARGO:ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 13 de Setembro de 2022 - Edição: 660 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

10

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:LUCIANA GALVAO DA SILVA
MATRICULA:66531
CARGO:TECNICO DE ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSÃO:02/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:MARIA HELENA CAPOBIANCO
MATRICULA:66551
CARGO:MEDICO SOCORRISTA PEDIATRA.
DATA DE ADMISSÃO:15/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:MILENE DA SILVA MOCO
MATRICULA:66535
CARGO:ENFERMEIRO - 40HS.
DATA DE ADMISSÃO:03/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:RAPHAEL VIEIRA CORDEIRO
MATRICULA:66519
CARGO:ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:SAMANTA DE CAMPOS MENEZES
MATRICULA:66523

CARGO:ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:VERONICA DOS SANTOS GABRI
MATRICULA:66537
CARGO:ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO:05/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:VIVIANE FUSCO ALVIM
MATRICULA:66545
CARGO:MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO:01/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE
CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:ZULEICA DE OLIVEIRA BARRETO
MATRICULA:66532
CARGO:TECNICO DE ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSÃO:02/08/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

IPC

PORTARIAS

PORTARIA I.P.C. Nº 071/2022

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA CABISTA NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ARTIGO 6º DA LEI
MUNICIPAL N.º 2.389/2022.
RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR IDADE, com proventos proporcionais
ao tempo de contribuição à servidora JUSSARA FALCÃO FONTES, Auxiliar



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 13 de Setembro de 2022 - Edição: 660 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

11

 

de Enfermagem, Padrão II - Classe IV, Matricula n.º8083, conforme parecer
da Procuradoria do Instituto de Previdência Cabista, contido no Processo
Administrativo n.°65/IPC/2022.                               
Fundamentação Legal:
Art. 40, §1º, inciso III, alínea “B”, da CR/88 (redação dada pela EC nº 41/03)
c/c art. 102 da Lei Municipal 2.389/2022.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, surtindo seus efeitos a partir de 01 de setembro de
2022.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Shanna Barros de Andrade

Diretora Presidente

PORTARIA I.P.C. Nº 072/2022

 A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA CABISTA NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ARTIGO 6º DA LEI
MUNICIPAL N.º 2.389/2022.
RESOLVE
 ESTABELECER OS PROVENTOS DE APOSENTADORIA POR IDADE,
com proventos proporcionais ao tempo de contribuição, da servidora
JUSSARA FALCÃO FONTES, Auxiliar de Enfermagem Padrão II - Classe IV,
matrícula n.º8083, aposentada através da Portaria 071/IPC/2022 de 01 de
setembro de 2022, na forma abaixo, em conformidade com o Processo
Administrativo n.º65/IPC/2022.
 Base para  cá lcu lo  do  benef íc io  (Le i  10887 /04)        
                                       R$ 2.137,41
P r o p o r c i o n a l i d a d e  ( 7 8 0 5 / 1 0 9 5 0 )                 
                                                    R$ 1.523,51
Reajuste: Art. 15 Lei 10887/04, índice aplicado pelo RGPS.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, surtindo seus efeitos a partir de 01 de setembro de
2022.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Arraial do Cabo, 13 de setembro de 2022.
Shanna Barros de Andrade

Diretora Presidente


